REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Elbasan, m’? (...09.2024

VENDIM

PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT ME KARAKTER PROFESIONAL NE
«GJUHE ANGLEZE DHE ITALIANE PER TEKNOLOGJI DHE TELEKOMUNIKIM”
Ni. DEPARTAMENTIN E GJUHEVE TE HUAJA, FAKULTETI I SHKENCAVE
HUMANE

Bazuar né nenin 3, pika 2, germa b; neni 35, pika 1, nenin 38, pika 1, germa dh; nenin 75 té ligjit
nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit té lart€ né
Republikén e Shqipéris¢” Kreu IV/A, pika 3, germa b t& Udhézimit t¢ MASR-s¢ nr.1, daté
14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit t& arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve t& studimit si dhe
ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit té larté, t& ndryshuar, si dhe né propozimin e
fakultetit t& Shkencave Humane Senati Akademik

VENDOSI

1. Té miratojé hapjen e programit t& studimit me Karakter profesional né “Gjuhé angleze dhe
italiane pér teknologji dhe telekomunikim ”, n& Fakultetin e Shkencave Humane t&€ UE-s€ ,
sipas dokumentacionit bashkéngjitur.

2. Vendimi i Senatit Akademik i pércillet Bordit t&¢ Administrimit pér veprim.

3. Dokumentacioni pérkatés t& ngarkohet né platformén e-Albania pér miratim t&€ métejshém nga
Ministria e Arsimit dhe Sportit.

4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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